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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,

az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgy ű lésrő l szóló 2012 . év i
XXXVI. törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli kérdést kívánok intézni a Nemzeti Fejlesztés i
Minisztériumot vezető miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium vezetőjéhez

„Tervezi-e a Kormány, hogy a környezet biodiverzitása meg őrzésének szolgálatába állítsa a z
épületek kihasználatlanul, üresen álló tetőrészét?”

címmel .

A benyújtott kérdésemre a választ írásban várom .

Tisztelt Miniszter Úr!

Németországban és Ausztriában, de Kanadában is viszonylag elterjedt — Torontóban 2009 óta a lakó -
és ipari épületeknél elő írás — az ún. nevezett zöldtet ős megoldás . Ennek lényege, hogy az épületek
tetejére növényeket ültetnek, amelyek aztán hozzájárulnak a települések biodiverzitásána k
növeléséhez. Megfelelő környezet kialakítása esetén fészket rakhatnak madarak, amelyek a
növényekkel párhuzamosan megjelen ő kis bogarakat elfogyasztják .

A zöldtető tudatos kialakítása az es ővíz megtartása, vagy akár a h őszigetelés, azaz
energiatakarékossági szempontból is hasznos lehet, hiszen a termőfölddel- és növényekkel fedett tet ő
jó hőszigetel ő . Emellett esztétikai értéke is jelent ős, hiszen nem kell különösebben ecsetelnem, hogy a
szürke, egyszínű tető után milyen előrelépés egy virágmez őbe borult tető látványa . Egy
Franciaországban életbe lépett szabályozás értelmében minden kereskedelmi céllal épült új ingatla n
tető területén ki kell alakítani kis kertecskéket, amely kötelezettség alól felmentést napeleme k
kihelyezésével lehet nyerni .

Azt gondolom, érdemes lenne hasonló lehet őségek mentén gondolkodni hazánkban is, ám nem a
kötelezettség, sokkal inkább egy olyan lehetőség oldaláról megközelítve, amelyet a jogalkotó i s
támogat.

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2015 . április 8 .
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